Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2011                                                                                                                      № 95
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Новокусковского сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», решением областной Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол от 12.05.2011г. № 14), руководствуясь распоряжениями Администрации Томской области от 13.05.2011г. № 405-ра, Администрации Асиновского района от 13.05.2011г. № 205, в связи с повышением пожарной опасности на территории Новокусковского сельского поселения, с целью предупреждения и ликвидации пожаров и обеспечения безопасности населения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 13.05.2011г. на территории Новокусковского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. В случае возникновения угрозы чрезвычайной ситуации немедленно оповестить население, проживающее в районе произошедшего возгорания.

3. Ввести режим ограничения посещения населением лесов.
4. Запретить проведение сельскохозяйственных палов, сжигания мусора и сухой травы.

5. Контролировать состояние минерализованных полос вокруг населенных пунктов.

6. Создать запасы первичных средств пожаротушения в населенных пунктах.
7. Обеспечить контроль за состоянием пожарных водоемов и пожарных гидрантов.

8. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории Козлова О.В.

Глава администрации                                                            А.В.Карпенко